ESTADO DO AMAPA

CAMARA DE MUNICIPIODE AMAPÁ
PALÁCIO VEREADOR LUCIMAR DOS PASSOS

PODER LEGISLATIVO

Endereço: Praça Barão do Rio Branco. nº 03, Centro, CEP.58950-000-AP

E-mail: camaraamapa@gamail.com

Ofício nº: 067/2023–GAB/CMA

AMAPÁ–AP, 10 de maio de 2023.

Ao Excelentíssimo senhor

Presidente Michel Houat Hard
Tribunal de contas do Estado do Amapá- TCE/AP

Assunto: Balancete Financeiro de Abril de 2023.

Senhor Presidente,

Cumpre-se o dever de comunicar a Vossa Excelência, que esta Casa de leis,

seguindo o que estabelece o Regimento Interno desta Corte de Contas,

encaminha para análise dos conceituados auditores, Balancete Financeiro

da Câmara Municipal de Amapá, referente ao mês de Abril/2023.

                                 Aproveito a oportunidade para renovar protesto

elevada consideração e apreço

Atenciosamente,

DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO

                                       PRESIDENTE CMA

ESTADO DO AMAPA

CAMARA DE MUNICIPIODE AMAPÁ
PALÁCIO VEREADOR LUCIMARDOS PASSOS

PODER LEGISLATIVO

ABRIL/2023

BALANCETE

MENSAL

➢ Balancete da Receita
➢ Balancete da Despesa
➢ Empenhos Emitidos
➢ Empenhos Liquidados
➢ Empenhos Pagos

Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL Código Especificação

Exercício: 2023

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE ABRIL ( 01/04/2023 A 30/04/2023 )
1 de 01

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Label73 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 232.260,27 77.458,53 309.718,80

309.718,80TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercício Anterior
Caixa . . . . . . . . . . .

Banco e Correspondentes . . 10.449,91

Total do Saldo 10.449,91

0,00

AMAPA, 30 de abril de 2023

T O T A L   G E R A L 320.168,71

Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto AtualLiq Atual

Liq no Mês

Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE ABRIL ( 01/04/2023 A 30/04/2023 )
1 de 02

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Tipo

Vinculo

01 PODER LEGISLATIVO

0100101 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

001 Câmara de Vereadores do Município de Amapá01 27.924,5164.168,10

223.895,9256.976,22

64.168,10

250.881,02

829.349,08

251.820,43

01.031.0001.1001.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00001 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

81,65

01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.00002 41.108,80 0,00

156.923,27 41.108,80 156.923,27156.923,27

41.108,80

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 12.547,15 0,00

43.695,01 12.547,15 43.695,0143.695,01

12.547,150,00

3.1.90.11.04 ADICIONAL NOTURNO 1.470,72 0,00

5.882,88 1.470,72 5.882,885.882,88

1.470,720,00

3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 2.000,00 0,00

7.933,33 2.000,00 7.933,337.933,33

2.000,000,00

3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 2.136,80 0,00

8.547,20 2.136,80 8.547,208.547,20

2.136,800,00

3.1.90.11.51 OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS, GRATIFICAÇÕES E OUTROS COMPLEM454,13 0,00

864,85 454,13 864,85864,85

454,130,00

3.1.90.11.75 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 22.500,00 0,00

90.000,00 22.500,00 90.000,0090.000,00

22.500,000,00

VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

458.630,04

3.1.90.13.00003 7.191,88 26.985,10

26.985,10 0,00 0,0026.985,10

7.191,88

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 7.191,88 26.985,10

26.985,10 0,00 0,0026.985,10

7.191,880,00

OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

121.914,32

3.1.90.94.00004 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

0,00INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

13.301,43

3.3.90.14.00005 2.565,42 0,00

11.971,90 2.565,42 11.971,9011.971,90

2.565,42

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.565,42 0,00
11.971,90 2.565,42 11.971,9011.971,90

2.565,420,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 22.190,15

3.3.90.30.00006 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00MATERIAL DE CONSUMO 13.572,15

3.3.90.35.00007 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

0,00SERVIÇOS DE
CONSULTORIA

0,00

3.3.90.36.00008 4.302,00 0,00

17.208,00 4.302,00 17.208,0017.208,00

4.302,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.000,00 0,00

12.000,00 3.000,00 12.000,0012.000,00

3.000,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

51.895,00

Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto AtualLiq Atual

Liq no Mês

Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE ABRIL ( 01/04/2023 A 30/04/2023 )
2 de 02

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Tipo

Vinculo

3.3.90.36.35 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 1.302,00 0,00

5.208,00 1.302,00 5.208,005.208,00

1.302,000,00

3.3.90.39.00009 9.000,00 939,41

38.732,16 9.000,00 37.792,7537.792,75

9.000,00

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00
325,00 0,00 325,00325,00

0,000,00

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9.000,00 0,00

36.000,00 9.000,00 36.000,0036.000,00

9.000,000,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 0,00

1.049,05 0,00 1.049,051.049,05

0,000,00

3.3.90.39.66 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 0,00 0,00

358,11 0,00 358,11358,11

0,000,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 939,41

1.000,00 0,00 60,5960,59

0,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

111.611,19

3.3.90.93.00010 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES

7.359,21

01.031.0001.2002.0000 VERBA INDENIZATÓRIA

3.3.90.93.00011 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES

28.793,94

27.924,5164.168,10829.349,08

223.895,9256.976,22251.820,43

TOTAL DO PODER 64.168,10

250.881,02PODER LEGISLATIVO

Page 1

Exercício: 2023

EMPENHOS  DE 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIA

FICHA 2 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

17/04/2023 00065 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 10.547,15/000 NV 001-002

17/04/2023 00071 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.000,00/000 NV 001-002

12.547,15

ADICIONAL NOTURNO3.1.90.11.04

17/04/2023 00066 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 1.470,72/000 NV 001-002

1.470,72

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

17/04/2023 00067 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.000,00/000 NV 001-002

2.000,00

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

17/04/2023 00068 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.136,80/000 NV 001-002

2.136,80

OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS, GRATIFICAÇÕES E OUTR3.1.90.11.51

17/04/2023 00069 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 454,13/000 NV 001-002

454,13

SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.75

17/04/2023 00062 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 15.000,00/000 NV 001-002

17/04/2023 00063 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 7.500,00/000 NV 001-002

22.500,00

41.108,80TOTAL DA FICHA

FICHA 3 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

17/04/2023 00064 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURABILIDADE SOCIAL 3.886,66/000 NV 001-002

17/04/2023 00070 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURABILIDADE SOCIAL 3.305,22/000 NV 001-002

7.191,88

7.191,88TOTAL DA FICHA

FICHA 5 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

11/04/2023 00072 OR DAYMO JOÃO SUCUPIRA SILVA NETO 1.282,74/000 NV 001-002

14/04/2023 00073 OR AVANIRA DE OLIVEIRA 641,34/000 NV 001-002

26/04/2023 00074 OR ROSINETE MACIEL FIGUEIREDO 641,34/000 NV 001-002

2.565,42

2.565,42TOTAL DA FICHA

Page 2

Exercício: 2023

EMPENHOS  DE 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIA

FICHA 8 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

18/04/2023 00077 OR MANOEL DO ESPITO SANTO FERREIRA DA SILVA 3.000,00/000 NV 001-002

3.000,00

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI3.3.90.36.35

27/04/2023 00078 OR THARLEY LOPES 1.302,00/000 NV 001-002

1.302,00

4.302,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.39.05

17/04/2023 00076 OR BYTECAP LTDA 3.000,00/000 NV 001-002

27/04/2023 00075 OR MESQUITA & WILLIAM ADVOGADOS ASSOCIADOS 6.000,00/000 NV 001-002

9.000,00

9.000,00TOTAL DA FICHA

64.168,10TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 64.168,10

Page 1

Exercício: 2023

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIA

FICHA 2 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

17/04/2023 00065 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 10.547,15/001 NV 001-002

17/04/2023 00071 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.000,00/001 NV 001-002

12.547,15

ADICIONAL NOTURNO3.1.90.11.04

17/04/2023 00066 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 1.470,72/001 NV 001-002

1.470,72

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

17/04/2023 00067 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.000,00/001 NV 001-002

2.000,00

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

17/04/2023 00068 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.136,80/001 NV 001-002

2.136,80

OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS, GRATIFICAÇÕES E OUTR3.1.90.11.51

17/04/2023 00069 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 454,13/001 NV 001-002

454,13

SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.75

17/04/2023 00062 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 15.000,00/001 NV 001-002

17/04/2023 00063 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 7.500,00/001 NV 001-002

22.500,00

41.108,80TOTAL DA FICHA

FICHA 3 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

17/04/2023 00064 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURABILIDADE SOCIAL 3.886,66/001 NV 001-002

17/04/2023 00070 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURABILIDADE SOCIAL 3.305,22/001 NV 001-002

7.191,88

7.191,88TOTAL DA FICHA

FICHA 5 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

11/04/2023 00072 OR DAYMO JOÃO SUCUPIRA SILVA NETO 1.282,74/001 NV 001-002

17/04/2023 00073 OR AVANIRA DE OLIVEIRA 641,34/001 NV 001-002

28/04/2023 00074 OR ROSINETE MACIEL FIGUEIREDO 641,34/001 NV 001-002

2.565,42

2.565,42TOTAL DA FICHA

Page 2

Exercício: 2023

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIA

FICHA 8 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

28/04/2023 00077 OR MANOEL DO ESPITO SANTO FERREIRA DA SILVA 3.000,00/001 NV 001-002

3.000,00

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI3.3.90.36.35

28/04/2023 00078 OR THARLEY LOPES 1.302,00/001 NV 001-002

1.302,00

4.302,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.39.05

28/04/2023 00075 OR MESQUITA & WILLIAM ADVOGADOS ASSOCIADOS 6.000,00/001 NV 001-002

28/04/2023 00076 OR BYTECAP LTDA 3.000,00/001 NV 001-002

9.000,00

9.000,00TOTAL DA FICHA

64.168,10TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 64.168,10

Page 1

Exercício: 2023

EMPENHOS PAGOS DE 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIA

FICHA 2 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

20/04/2023 00065 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 10.547,15/001 00049NV 001-002

20/04/2023 00071 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.000,00/001 00049NV 001-002

12.547,15

ADICIONAL NOTURNO3.1.90.11.04

20/04/2023 00066 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 1.470,72/001 00049NV 001-002

1.470,72

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

20/04/2023 00067 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.000,00/001 00049NV 001-002

2.000,00

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

20/04/2023 00068 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 2.136,80/001 00049NV 001-002

2.136,80

OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS, GRATIFICAÇÕES E OUTR3.1.90.11.51

20/04/2023 00069 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 454,13/001 00049NV 001-002

454,13

SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.75

20/04/2023 00062 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 15.000,00/001 00049NV 001-002

20/04/2023 00063 OR Câmara de Vereadores do Municipio de amapá 7.500,00/001 00049NV 001-002

22.500,00

41.108,80TOTAL DA FICHA

FICHA 5 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

11/04/2023 00072 OR DAYMO JOÃO SUCUPIRA SILVA NETO 1.282,74/001 00042NV 001-002

17/04/2023 00073 OR AVANIRA DE OLIVEIRA 641,34/001 00043NV 001-002

28/04/2023 00074 OR ROSINETE MACIEL FIGUEIREDO 641,34/001 00044NV 001-002

2.565,42

2.565,42TOTAL DA FICHA

FICHA 8 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

28/04/2023 00077 OR MANOEL DO ESPITO SANTO FERREIRA DA SILVA 3.000,00/001 00047NV 001-002

3.000,00

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI3.3.90.36.35

28/04/2023 00078 OR THARLEY LOPES 1.302,00/001 00048NV 001-002

1.302,00

Page 2

Exercício: 2023

EMPENHOS PAGOS DE 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

Câmara de Vereadores do Municipio de amapá

04.194.494/0001-43

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIA

FICHA 8 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

4.302,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9 Câmara de Vereadores do Município de Amapaá

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
0100101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.500

001-002

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.39.05

28/04/2023 00075 OR MESQUITA & WILLIAM ADVOGADOS ASSOCIADOS 6.000,00/001 00045NV 001-002

28/04/2023 00076 OR BYTECAP LTDA 3.000,00/001 00046NV 001-002

9.000,00

9.000,00TOTAL DA FICHA

56.976,22TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 56.976,22

		2023-05-10T14:41:36-0300
	DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO:00645483257

		2023-05-10T14:42:09-0300
	DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO:00645483257

		2023-05-10T14:43:06-0300
	DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO:00645483257

		2023-05-10T14:43:32-0300
	DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO:00645483257

		2023-05-10T14:43:57-0300
	DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO:00645483257

		2023-05-10T14:44:33-0300
	DAYMO JOAO SUCUPIRA SILVA NETO:00645483257

		2023-05-10T14:45:43-0300
	MANOEL DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DA SILVA:05124905204

		2023-05-10T14:46:56-0300
	MANOEL DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DA SILVA:05124905204

		2023-05-10T14:48:21-0300
	MANOEL DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DA SILVA:05124905204

		2023-05-10T15:07:08-0300
	MANOEL DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DA SILVA:05124905204

		2023-05-10T15:07:53-0300
	MANOEL DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DA SILVA:05124905204